
Diário Oficial Eletrônico do Município de Bom Sucesso - Lei
Municipal Nº 3392/2014

Edição Nº 11, Ano IX

Bom Sucesso, 24 de Janeiro de 2022

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 1 de 44

Atos do Executivo - Portarias

Portaria de servidores

 

PORTARIA N.º 031/2022 DE 14 DE JANEIRO DE 2022

 

“CONCEDE ADICIONAL QUINQUENÁRIO”

 

                 O Prefeito do Município de Bom Sucesso-MG, no uso das atribuições que lhe confere o art. 130 da Lei Municipal n.º
1.634/91, de 23/07/91,

              Considerando a concessão em janeiro de 2022 conforme Portaria nº 020/2021 que dispõe sobre a aplicação da LC nº
173/2020,

 

RESOLVE:

                  Conceder ao(a) Servidor(a) MARILUZE DAS GRAÇAS CARVALHO, matrícula nº 26.498, cargo Assistente Social, o 4º
(quarto) Quinquênio, a que tem direito pelo período aquisitivo de 01/06/2015 a 01/06/2020.

             

Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

 

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 14 de janeiro de 2022.

 

Porfírio Roberto da Silva

Prefeito Municipal

 

 

PORTARIA N.º 032/2022 DE 14 DE JANEIRO DE 2022

 



Bom Sucesso, 24 de Janeiro de 2022 - Edição Nº 11, Ano IX Página 2 de 44

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 2 de 44

“CONCEDE ADICIONAL QUINQUENÁRIO”

 

                 O Prefeito do Município de Bom Sucesso-MG, no uso das atribuições que lhe confere o art. 130 da Lei Municipal n.º
1.634/91, de 23/07/91,

              Considerando a concessão em janeiro de 2022 conforme Portaria nº 020/2021 que dispõe sobre a aplicação da LC nº
173/2020,

 

RESOLVE:

 

                  Conceder ao(a) Servidor(a) CLÓVES AMÉRICO MONTEIRO, matrícula nº 23.101, cargo Auxiliar de Serviços
Operacionais, o 6º (sexto) Quinquênio, a que tem direito pelo período aquisitivo de 26/11/2016 a 26/11/2021.

             

Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

 

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 14 de janeiro de 2022.

 

Porfírio Roberto da Silva

Prefeito Municipal

 

PORTARIA N.º 033/2022 DE 14 DE JANEIRO DE 2022

 

“CONCEDE ADICIONAL QUINQUENÁRIO”

 

                 O Prefeito do Município de Bom Sucesso-MG, no uso das atribuições que lhe confere o art. 130 da Lei Municipal n.º
1.634/91, de 23/07/91,

              Considerando a concessão em janeiro de 2022 conforme Portaria nº 020/2021 que dispõe sobre a aplicação da LC nº
173/2020,

 

RESOLVE:

 

                  Conceder ao(a) Servidor(a) ADEILDO MAGALHÃES GALDINO, matrícula nº 30.595, cargo Auxiliar de Serviços
Operacionais, o 3º (terceiro) Quinquênio, a que tem direito pelo período aquisitivo de 20/09/2016 a 20/09/2021.

             

Publique-se, comunique-se e cumpra-se.



Bom Sucesso, 24 de Janeiro de 2022 - Edição Nº 11, Ano IX Página 3 de 44

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 3 de 44

 

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 14 de janeiro de 2022.

 

Porfírio Roberto da Silva

Prefeito Municipal

 

 

PORTARIA N.º 034/2022 DE 14 DE JANEIRO DE 2022

 

“CONCEDE ADICIONAL QUINQUENÁRIO”

 

                 O Prefeito do Município de Bom Sucesso-MG, no uso das atribuições que lhe confere o art. 130 da Lei Municipal n.º
1.634/91, de 23/07/91,

              Considerando a concessão em janeiro de 2022 conforme Portaria nº 020/2021 que dispõe sobre a aplicação da LC nº
173/2020,

 

RESOLVE:

                  Conceder ao(a) Servidor(a) ELOISA HOLANDA DE ANDRADE ALMEIDA, matrícula nº 25.510, cargo Professor, o 4º
(quarto) Quinquênio, a que tem direito pelo período aquisitivo de 01/02/2016 a 01/02/2021.

             

Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

 

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 14 de janeiro de 2022.

 

Porfírio Roberto da Silva

Prefeito Municipal

 

PORTARIA N.º 035/2022 DE 14 DE JANEIRO DE 2022

 

“CONCEDE ADICIONAL QUINQUENÁRIO”

 

                 O Prefeito do Município de Bom Sucesso-MG, no uso das atribuições que lhe confere o art. 130 da Lei Municipal n.º
1.634/91, de 23/07/91,



Bom Sucesso, 24 de Janeiro de 2022 - Edição Nº 11, Ano IX Página 4 de 44

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 4 de 44

              Considerando a concessão em janeiro de 2022 conforme Portaria nº 020/2021 que dispõe sobre a aplicação da LC nº
173/2020,

 

RESOLVE:

 

                  Conceder ao(a) Servidor(a) JOSIANE VANILDA LIMA  DE SOUSA, matrícula nº 25.515, cargo Professor, o 4º (quarto)
Quinquênio, a que tem direito pelo período aquisitivo de 01/02/2016 a 01/02/2021.

             

Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

 

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 14 de janeiro de 2022.

 

Porfírio Roberto da Silva

Prefeito Municipal

 

 

PORTARIA N.º 036/2022 DE 14 DE JANEIRO DE 2022

 

“CONCEDE ADICIONAL QUINQUENÁRIO”

 

                 O Prefeito do Município de Bom Sucesso-MG, no uso das atribuições que lhe confere o art. 130 da Lei Municipal n.º
1.634/91, de 23/07/91,

              Considerando a concessão em janeiro de 2022 conforme Portaria nº 020/2021 que dispõe sobre a aplicação da LC nº
173/2020,

 

RESOLVE:

 

                  Conceder ao(a) Servidor(a) NILMARA AUXILIADORA DE CASTRO, matrícula nº 24.544, cargo Auxiliar
Administrativo, o  4º (quarto) Quinquênio, a que tem direito pelo período aquisitivo de 30/12/2016 a 30/12/2021.

             

Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

 



Bom Sucesso, 24 de Janeiro de 2022 - Edição Nº 11, Ano IX Página 5 de 44

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 5 de 44

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 14 de janeiro de 2022.

 

Porfírio Roberto da Silva

Prefeito Municipal

 

 

PORTARIA N.º 037/2022 DE 14 DE JANEIRO DE 2022

 

“CONCEDE ADICIONAL QUINQUENÁRIO”

 

                 O Prefeito do Município de Bom Sucesso-MG, no uso das atribuições que lhe confere o art. 130 da Lei Municipal n.º
1.634/91, de 23/07/91,

              Considerando a concessão em janeiro de 2022 conforme Portaria nº 020/2021 que dispõe sobre a aplicação da LC nº
173/2020,

 

RESOLVE:

 

                  Conceder ao(a) Servidor(a) JOÃO BOSCO GUIMARÃES, matrícula nº 30.309, cargo Motorista, o 6º (sexto) Quinquênio,
a que tem direito pelo período aquisitivo de 19/11/2016 a 19/11/2021.

             

Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

 

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 14 de janeiro de 2022.

 

Porfírio Roberto da Silva

Prefeito Municipal

 

PORTARIA N.º 038/2022 DE 14 DE JANEIRO DE 2022

 

“CONCEDE ADICIONAL QUINQUENÁRIO”

 

                 O Prefeito do Município de Bom Sucesso-MG, no uso das atribuições que lhe confere o art. 130 da Lei Municipal n.º
1.634/91, de 23/07/91,



Bom Sucesso, 24 de Janeiro de 2022 - Edição Nº 11, Ano IX Página 6 de 44

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 6 de 44

              Considerando a concessão em janeiro de 2022 conforme Portaria nº 020/2021 que dispõe sobre a aplicação da LC nº
173/2020,

 

RESOLVE:

                  Conceder ao(a) Servidor(a) KILDA CORREA TEIXEIRA, matrícula nº 25.519, cargo Professor, o 4º (quarto)
Quinquênio, a que tem direito pelo período aquisitivo de 01/02/2016 a 01/02/2021.

             

Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

 

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 14 de janeiro de 2022.

 

Porfírio Roberto da Silva

Prefeito Municipal

 

 

PORTARIA N.º 039/2022 DE 14 DE JANEIRO DE 2022

 

“CONCEDE ADICIONAL QUINQUENÁRIO”

 

                 O Prefeito do Município de Bom Sucesso-MG, no uso das atribuições que lhe confere o art. 130 da Lei Municipal n.º
1.634/91, de 23/07/91,

              Considerando a concessão em janeiro de 2022 conforme Portaria nº 020/2021 que dispõe sobre a aplicação da LC nº
173/2020,

 

RESOLVE:

 

                  Conceder ao(a) Servidor(a) WANDERLIZA GUIMARÃES SANTOS, matrícula nº 22.028, cargo Auxiliar
Administrativo,  o 6º (sexto) Quinquênio, a que tem direito pelo período aquisitivo  de 02/01/2017 a 02/01/2022.

             

Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

 

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 14 de janeiro de 2022.

 



Bom Sucesso, 24 de Janeiro de 2022 - Edição Nº 11, Ano IX Página 7 de 44

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 7 de 44

Porfírio Roberto da Silva

Prefeito Municipal

 

PORTARIA N.º 040/2022 DE 14 DE JANEIRO DE 2022

 

“CONCEDE ADICIONAL QUINQUENÁRIO”

 

                 O Prefeito do Município de Bom Sucesso-MG, no uso das atribuições que lhe confere o art. 130 da Lei Municipal n.º
1.634/91, de 23/07/91,

              Considerando a concessão em janeiro de 2022 conforme Portaria nº 020/2021 que dispõe sobre a aplicação da LC nº
173/2020,

RESOLVE:

                  Conceder ao(a) Servidor(a) ELÍDIA APARECIDA CAÉ, matrícula nº 25.164, cargo Professor, o 6º (sexto) Quinquênio, a
que tem direito pelo período aquisitivo de 02/09/2016 a 02/09/2021.

             

Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 14 de janeiro de 2022.

 

Porfírio Roberto da Silva

Prefeito Municipal

 

PORTARIA N.º 041/2022 DE 14 DE JANEIRO DE 2022

 

“CONCEDE ADICIONAL QUINQUENÁRIO”

 

                 O Prefeito do Município de Bom Sucesso-MG, no uso das atribuições que lhe confere o art. 130 da Lei Municipal n.º
1.634/91, de 23/07/91,

              Considerando a concessão em janeiro de 2022 conforme Portaria nº 020/2021 que dispõe sobre a aplicação da LC nº
173/2020,

 

RESOLVE:

                  Conceder ao(a) Servidor(a) LUIZ DOS SANTOS, matrícula nº 23.108, cargo Auxiliar de Serviços Operacionais, o 6º
(sexto) Quinquênio, a que tem direito pelo período aquisitivo de 01/11/2016 a 01/11/2021.



Bom Sucesso, 24 de Janeiro de 2022 - Edição Nº 11, Ano IX Página 8 de 44

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 8 de 44

             

Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 14 de janeiro de 2022.

 

Porfírio Roberto da Silva

Prefeito Municipal

 

 

PORTARIA N.º 042/2022 DE 14 DE JANEIRO DE 2022

 

“CONCEDE ADICIONAL QUINQUENÁRIO”

 

                 O Prefeito do Município de Bom Sucesso-MG, no uso das atribuições que lhe confere o art. 130 da Lei Municipal n.º
1.634/91, de 23/07/91,

              Considerando a concessão em janeiro de 2022 conforme Portaria nº 020/2021 que dispõe sobre a aplicação da LC nº
173/2020,

 

RESOLVE:

 

                  Conceder ao(a) Servidor(a) ALFREDO WILTON DOS SANTOS, matrícula nº 28.669, cargo Auxiliar de Serviços
Operacionais, o 3º (terceiro) Quinquênio, a que tem direito pelo período aquisitivo de 26/09/2016 a 26/09/2021.

             

Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

 

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 14 de janeiro de 2022.

 

Porfírio Roberto da Silva

Prefeito Municipal

 

PORTARIA N.º 043/2022 DE 14 DE JANEIRO DE 2022

 

“CONCEDE ADICIONAL QUINQUENÁRIO”



Bom Sucesso, 24 de Janeiro de 2022 - Edição Nº 11, Ano IX Página 9 de 44

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 9 de 44

 

                 O Prefeito do Município de Bom Sucesso-MG, no uso das atribuições que lhe confere o art. 130 da Lei Municipal n.º
1.634/91, de 23/07/91,

              Considerando a concessão em janeiro de 2022 conforme Portaria nº 020/2021 que dispõe sobre a aplicação da LC nº
173/2020,

 

RESOLVE:

                  Conceder ao(a) Servidor(a) FERNANDA MARIANO NAVES, matrícula nº 31.055, cargo Auxiliar Administrativo, o 2º
(segundo) Quinquênio, a que tem direito pelo período aquisitivo de 31/07/2016 a 31/07/2021.

             

Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

 

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 14 de janeiro de 2022.

 

Porfírio Roberto da Silva

Prefeito Municipal

 

 

PORTARIA N.º 044/2022 DE 14 DE JANEIRO DE 2022

 

“CONCEDE ADICIONAL QUINQUENÁRIO”

 

                 O Prefeito do Município de Bom Sucesso-MG, no uso das atribuições que lhe confere o art. 130 da Lei Municipal n.º
1.634/91, de 23/07/91,

              Considerando a concessão em janeiro de 2022 conforme Portaria nº 020/2021 que dispõe sobre a aplicação da LC nº
173/2020,

 

RESOLVE:

 

                  Conceder ao(a) Servidor(a) RODRIGO NEVES DE OLIVEIRA SOUSA, matrícula nº 31.060, cargo Enfermeiro, o 3º
(terceiro) Quinquênio, a que tem direito pelo período aquisitivo de 17/04/2016 a 17/04/2021.

             

Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

 



Bom Sucesso, 24 de Janeiro de 2022 - Edição Nº 11, Ano IX Página 10 de 44

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 10 de 44

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 14 de janeiro de 2022.

 

Porfírio Roberto da Silva

Prefeito Municipal

 

PORTARIA N.º 045/2022 DE 14 DE JANEIRO DE 2022

 

“CONCEDE ADICIONAL QUINQUENÁRIO”

 

                 O Prefeito do Município de Bom Sucesso-MG, no uso das atribuições que lhe confere o art. 130 da Lei Municipal n.º
1.634/91, de 23/07/91,

              Considerando a concessão em janeiro de 2022 conforme Portaria nº 020/2021 que dispõe sobre a aplicação da LC nº
173/2020,

 

RESOLVE:

 

                  Conceder ao(a) Servidor(a) JOSÉ TRINDADE FILHO, matrícula nº 30.311, cargo Auxiliar de Serviços Operacionais, o
7º (sétimo) Quinquênio, a que tem direito pelo período aquisitivo de 01/03/2016 a 01/03/2021.

             

Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

 

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 14 de janeiro de 2022.

 

Porfírio Roberto da Silva

Prefeito Municipal

 

PORTARIA N.º 046/2022 DE 14 DE JANEIRO DE 2022

 

“CONCEDE ADICIONAL QUINQUENÁRIO”

 

                 O Prefeito do Município de Bom Sucesso-MG, no uso das atribuições que lhe confere o art. 130 da Lei Municipal n.º
1.634/91, de 23/07/91,

              Considerando a concessão em janeiro de 2022 conforme Portaria nº 020/2021 que dispõe sobre a aplicação da LC nº



Bom Sucesso, 24 de Janeiro de 2022 - Edição Nº 11, Ano IX Página 11 de 44

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 11 de 44

173/2020,

 

RESOLVE:

 

                  Conceder ao(a) Servidor(a) CLÁUDIA VÂNIA ALVES GONÇALVES, matrícula nº 25.524, cargo Professor (1º cargo),
o  4º (quarto) Quinquênio, a que tem direito pelo período aquisitivo  de 01/02/2016 a 01/02/2021.

             

Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

 

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 14 de janeiro de 2022.

 

Porfírio Roberto da Silva

Prefeito Municipal

 

 

PORTARIA N.º 047/2022 DE 14 DE JANEIRO DE 2022

 

“CONCEDE ADICIONAL QUINQUENÁRIO”

 

                 O Prefeito do Município de Bom Sucesso-MG, no uso das atribuições que lhe confere o art. 130 da Lei Municipal n.º
1.634/91, de 23/07/91,

              Considerando a concessão em janeiro de 2022 conforme Portaria nº 020/2021 que dispõe sobre a aplicação da LC nº
173/2020,

 

RESOLVE:

 

                  Conceder ao(a) Servidor(a) MAURA MARIA VIEIRA ALVIM, matrícula nº 25.157, cargo Serviçal, o 6º (sexto)
Quinquênio, a que tem direito pelo período aquisitivo de 10/10/2016 a 10/10/2021.

             

Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

 

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 14 de janeiro de 2022.

 



Bom Sucesso, 24 de Janeiro de 2022 - Edição Nº 11, Ano IX Página 12 de 44

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 12 de 44

Porfírio Roberto da Silva

Prefeito Municipal

 

 

PORTARIA N.º 048/2022 DE 14 DE JANEIRO DE 2022

 

“CONCEDE ADICIONAL QUINQUENÁRIO”

 

                 O Prefeito do Município de Bom Sucesso-MG, no uso das atribuições que lhe confere o art. 130 da Lei Municipal n.º
1.634/91, de 23/07/91,

              Considerando a concessão em janeiro de 2022 conforme Portaria nº 020/2021 que dispõe sobre a aplicação da LC nº
173/2020,

 

RESOLVE:

                  Conceder ao(a) Servidor(a) ALESSANDRA SILVA FONTES AVELAR, matrícula nº 25.499, cargo Professor, o 4º
(quarto) Quinquênio, a que tem direito pelo período aquisitivo de 02/08/2015 a 02/08/2020.

             

Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 14 de janeiro de 2022.

 

Porfírio Roberto da Silva

Prefeito Municipal

 

 

PORTARIA N.º 049/2022 DE 14 DE JANEIRO DE 2022

 

“CONCEDE ADICIONAL QUINQUENÁRIO”

 

                 O Prefeito do Município de Bom Sucesso-MG, no uso das atribuições que lhe confere o art. 130 da Lei Municipal n.º
1.634/91, de 23/07/91,

              Considerando a concessão em janeiro de 2022 conforme Portaria nº 020/2021 que dispõe sobre a aplicação da LC nº
173/2020,



Bom Sucesso, 24 de Janeiro de 2022 - Edição Nº 11, Ano IX Página 13 de 44

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 13 de 44

 

RESOLVE:

 

                  Conceder ao(a) Servidor(a) ROGÉRIO REGES DOS SANTOS, matrícula nº 30.537, cargo Motorista, o 4º (quarto)
Quinquênio, a que tem direito pelo período aquisitivo de 17/09/2016 a 17/09/2021.

             

Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

 

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 14 de janeiro de 2022.

 

Porfírio Roberto da Silva

Prefeito Municipal

 

PORTARIA N.º 050/2022 DE 14 DE JANEIRO DE 2022

 

“CONCEDE ADICIONAL QUINQUENÁRIO”

 

                 O Prefeito do Município de Bom Sucesso-MG, no uso das atribuições que lhe confere o art. 130 da Lei Municipal n.º
1.634/91, de 23/07/91,

              Considerando a concessão em janeiro de 2022 conforme Portaria nº 020/2021 que dispõe sobre a aplicação da LC nº
173/2020,

 

RESOLVE:

 

                  Conceder ao(a) Servidor(a) ADÉLIA CARDOSO, matrícula  nº 25.199, cargo Serviçal, o 6º (sexto) Quinquênio, a que
tem direito pelo período aquisitivo de 04/10/2016 a 04/10/2021.

             

Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

 

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 14 de janeiro de 2022.

 



Bom Sucesso, 24 de Janeiro de 2022 - Edição Nº 11, Ano IX Página 14 de 44

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 14 de 44

Porfírio Roberto da Silva

Prefeito Municipal

 

PORTARIA Nº 051/2022 DE 17 DE JANEIRO DE 2022

 

 

“AUTORIZA CONVERSÃO DE FÉRIAS PRÊMIO EM DINHEIRO”

 

 

                O Prefeito do Município de Bom Sucesso - MG, no uso das atribuições legais e, em conformidade com o Parágrafo Único
do Artigo 77 da Lei Municipal nº 1.634/91, de 23 de julho de 1991,

 

                RESOLVE:

 

                Conceder ao(a) servidor(a) ADÉLIA CARDOSO, matricula   nº 25.199, cargo Serviçal, o pagamento de 03 (três) meses de
férias prêmio, não gozadas, em dinheiro, por motivo de aposentadoria.

 

                   Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

 

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 17 de janeiro de 2022.

 

 

Porfírio Roberto da Silva

Prefeito Municipal

 

 

PORTARIA Nº 052/2022 DE 17 DE JANEIRO DE 2022

 

“CONCEDE FÉRIAS REGULAMENTARES”

 

 

                  O Prefeito Municipal de Bom Sucesso - MG, no uso das atribuições legais,

 



Bom Sucesso, 24 de Janeiro de 2022 - Edição Nº 11, Ano IX Página 15 de 44

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 15 de 44

                       RESOLVE:

               

                Conceder ao(s) Sr.(a) ADENIA APARECIDA SILVA MORAIS, matrícula nº 31.522, cargo Agente Comunitário de
Saúde, férias regulamentares  a  que  tem direito para serem gozadas no período de 11/02/2022 a 25/02/2022 (15 dias - 1° período).

 

                                    

                   Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 17 de janeiro de 2022.

 

Porfírio Roberto da Silva

Prefeito Municipal

 

PORTARIA N.º 053/2022 DE 17 DE JANEIRO DE 2022

 

“CONCEDE LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE”

                                                                      

 

                        O Prefeito do Município de Bom Sucesso - MG, no uso de suas atribuições legais,

 

                        RESOLVE:

 

                   Conceder ao(a) Servidor(a) ELIO BARBOSA, matrícula  nº 28.745, cargo Motorista, 15 (quinze) dias de licença para
tratamento de saúde, no período de 12/01/2022 a 26/01/2022.

 

                   Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

 

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 17 de janeiro de 2022.

                              

 

Porfírio Roberto da Silva

Prefeito Municipal

 



Bom Sucesso, 24 de Janeiro de 2022 - Edição Nº 11, Ano IX Página 16 de 44

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 16 de 44

 

PORTARIA N.º 055/2022 DE 14 DE JANEIRO DE 2022

 

“CONCEDE ADICIONAL QUINQUENÁRIO”

 

                 O Prefeito do Município de Bom Sucesso-MG, no uso das atribuições que lhe confere o art. 130 da Lei Municipal n.º
1.634/91, de 23/07/91,

              Considerando a concessão em janeiro de 2022 conforme Portaria nº 020/2021 que dispõe sobre a aplicação da LC nº
173/2020,

 

RESOLVE:

 

                  Conceder ao(a) Servidor(a) MARIA ANTONIA LEAL ARRIEL, matrícula nº 25.501, cargo Professor, o 4º (quarto)
Quinquênio, a que tem direito pelo período aquisitivo de 17/08/2015 a 17/08/2020.

             

Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

 

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 14 de janeiro de 2022.

 

Porfírio Roberto da Silva

Prefeito Municipal

 

PORTARIA N.º 056/2022 DE 14 DE JANEIRO DE 2022

 

“CONCEDE ADICIONAL QUINQUENÁRIO”

 

                 O Prefeito do Município de Bom Sucesso-MG, no uso das atribuições que lhe confere o art. 130 da Lei Municipal n.º
1.634/91, de 23/07/91,

              Considerando a concessão em janeiro de 2022 conforme Portaria nº 020/2021 que dispõe sobre a aplicação da LC nº
173/2020,

 

RESOLVE:

                  Conceder ao(a) Servidor(a) APARECIDA DE NAZARÉ AVELAR MAGALHÃES, matrícula nº 25.513, cargo Professor,
o 4º (quarto) Quinquênio, a que tem direito pelo período aquisitivo de 01/02/2016 a 01/02/2021.



Bom Sucesso, 24 de Janeiro de 2022 - Edição Nº 11, Ano IX Página 17 de 44

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 17 de 44

             

Publique-se, comunique-se e cumpra-se.

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 14 de janeiro de 2022.

 

Porfírio Roberto da Silva

Prefeito Municipal

Atos do Executivo - Decretos

DECRETO Nº 3.925/2022 DE 11 DE JANEIRO DE 2022

DECRETO Nº 3.925/2022 DE 11 DE JANEIRO DE 2022

 

“MODIFICA VENCIMENTOS DE SERVIDORPÚBLICO MUNICIPAL”

 

  Porfírio Roberto da Silva, Prefeito Municipal de Bom Sucesso - MG, no uso das atribuições que lhe confere o Art. 145, inciso I da Lei Municipal nº
1.634/91 de 23/07/91 e Lei Municipal  nº 3.232/2011 de 17/02/2011,

 

           Considerando a concessão em janeiro de 2022 conforme Portaria nº 020/2021 que dispõe sobre a aplicação da LC              nº
173/2020,

 

                DECRETA:

 

Art. 1 - Ficam modificados os vencimentos do(a) servidor(a) EDNÉIA APARECIDA DE OLIVEIRA, matrícula nº 31.366, para o
Símbolo 08 (oito) cargo Auxiliar Administrativo, a partir de 09/06/2020.

 

Art. 2 - As despesas decorrentes do artigo anterior correrão por conta de dotação orçamentária própria.

 

Art. 3 - Revogam-se as disposições em contrário, entrando o presente Decreto em vigor na data de sua publicação.

 

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

 



Bom Sucesso, 24 de Janeiro de 2022 - Edição Nº 11, Ano IX Página 18 de 44

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 18 de 44

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 11 de janeiro de 2022.

 

 

 

Porfírio Roberto da Silva

Prefeito Municipal

 

Atos do Executivo - Decretos

DECRETO Nº 3.926/2022 DE 11 DE JANEIRO DE 2022

DECRETO Nº 3.926/2022 DE 11 DE JANEIRO DE 2022

 

“MODIFICA VENCIMENTOS DE SERVIDOR PÚBLICO MUNICIPAL”

 

Porfírio Roberto da Silva, Prefeito Municipal de Bom Sucesso - MG, no uso das atribuições que lhe confere o Art. 145, inciso I da Lei Municipal nº
1.634/91 de 23/07/91 e Lei Municipal nº 3.232/2011 de 17/02/2011,

 

Considerando a concessão em janeiro de 2022 conforme Portaria nº 020/2021 que dispõe sobre a aplicação da LC nº 173/2020,

 

DECRETA:

 

Art. 1- Ficam modificados os vencimentos do(a) servidor(a) CARLOS ANTÔNIO MARQUES MORAIS, matrícula nº 31.367,
para o Símbolo 07 (sete) cargo Eletricista, a partir de 09/06/2020.

 

Art. 2 - As despesas decorrentes do artigo anterior correrão por conta de dotação orçamentária própria.

 

Art. 3 - Revogam-se as disposições em contrário, entrando o presente Decreto em vigor na data de sua publicação.

 

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

 



Bom Sucesso, 24 de Janeiro de 2022 - Edição Nº 11, Ano IX Página 19 de 44

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 19 de 44

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 11 de janeiro de 2022.

 

 

Porfírio Roberto da Silva

Prefeito Municipal

 

Atos do Executivo - Decretos

DECRETO Nº 3.927/2022 DE 11 DE JANEIRO DE 2022

DECRETO Nº 3.927/2022 DE 11 DE JANEIRO DE 2022

 

“MODIFICA VENCIMENTOS DE SERVIDOR PÚBLICO MUNICIPAL”

 

Porfírio Roberto da Silva, Prefeito Municipal de Bom Sucesso - MG, no uso das atribuições que lhe confere o Art. 145, inciso I da Lei Municipal nº
1.634/91 de 23/07/91 e Lei Municipal nº 3.232/2011 de 17/02/2011,

 

Considerando a concessão em janeiro de 2022 conforme Portaria nº 020/2021 que dispõe sobre a aplicação da LC nº 173/2020,

 

DECRETA:

 

Art. 1- Ficam modificados os vencimentos do(a) servidor(a) FLÁVIA APARECIDA DA SILVA BARROSO, matrícula nº 31.368,
para o Símbolo 04 (quatro) cargo Serviçal, a partir de 09/06/2020.

 

Art. 2 - As despesas decorrentes do artigo anterior correrão por conta de dotação orçamentária própria.

 

Art. 3 - Revogam-se as disposições em contrário, entrando o presente Decreto em vigor na data de sua publicação.

 

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

 

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 11 de janeiro de 2022.



Bom Sucesso, 24 de Janeiro de 2022 - Edição Nº 11, Ano IX Página 20 de 44

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 20 de 44

 

Porfírio Roberto da Silva

Prefeito Municipal

Atos do Executivo - Decretos

DECRETO Nº 3.928/2022 DE 11 DE JANEIRO DE 2022

DECRETO Nº 3.928/2022 DE 11 DE JANEIRO DE 2022

 

“MODIFICA VENCIMENTOS DE SERVIDOR PÚBLICO MUNICIPAL”

 

 

Porfírio Roberto da Silva, Prefeito Municipal de Bom Sucesso - MG, no uso das atribuições que lhe confere o Art. 145, inciso I da Lei Municipal nº
1.634/91 de 23/07/91 e Lei Municipal nº 3.232/2011 de 17/02/2011,

 

Considerando a concessão em janeiro de 2022 conforme Portaria nº 020/2021 que dispõe sobre a aplicação da LC nº 173/2020,

 

DECRETA:

 

Art. 1- Ficam modificados os vencimentos do(a) servidor(a) EVERTON PEREIRA DA SILVA, matrícula nº 31.370, para o
Símbolo 07 (SETE) cargo Motorista, a partir de 09/06/2020.

 

Art. 2 - As despesas decorrentes do artigo anterior correrão por conta de dotação orçamentária própria.

 

Art. 3 - Revogam-se as disposições em contrário, entrando o presente Decreto em vigor na data de sua publicação.

 

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

 

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 11 de janeiro de 2022.

 



Bom Sucesso, 24 de Janeiro de 2022 - Edição Nº 11, Ano IX Página 21 de 44

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 21 de 44

Porfírio Roberto da Silva

Prefeito Municipal

Atos do Executivo - Decretos

DECRETO Nº 3.929/2022 DE 11 DE JANEIRO DE 2022

DECRETO Nº 3.929/2022 DE 11 DE JANEIRO DE 2022

 

“MODIFICA VENCIMENTOS DE SERVIDOR PÚBLICO MUNICIPAL”

 

Porfírio Roberto da Silva, Prefeito Municipal de Bom Sucesso - MG, no uso das atribuições que lhe confere o Art. 145, inciso I da Lei Municipal nº
1.634/91 de 23/07/91 e Lei Municipal nº 3.232/2011 de 17/02/2011,

 

Considerando a concessão em janeiro de 2022 conforme Portaria nº 020/2021 que dispõe sobre a aplicação da LC nº 173/2020,

 

DECRETA:

 

Art. 1- Ficam modificados os vencimentos do(a) servidor(a) DANILO HENRIQUE ALVES DA SILVA, matrícula nº 31.054, para
o Símbolo 08 (oito) cargo Motorista, a partir de 12/06/2020.

 

Art. 2 - As despesas decorrentes do artigo anterior correrão por conta de dotação orçamentária própria.

 

Art. 3 - Revogam-se as disposições em contrário, entrando o presente Decreto em vigor na data de sua publicação.

 

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

 

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 11 de janeiro de 2022.

 

Porfírio Roberto da Silva

Prefeito Municipal



Bom Sucesso, 24 de Janeiro de 2022 - Edição Nº 11, Ano IX Página 22 de 44

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 22 de 44

 

Atos do Executivo - Decretos

DECRETO Nº 3.930/2022 DE 11 DE JANEIRO DE 2022

DECRETO Nº 3.930/2022 DE 11 DE JANEIRO DE 2022

 

“MODIFICA VENCIMENTOS DE SERVIDOR PÚBLICO MUNICIPAL”

 

 

Porfírio Roberto da Silva, Prefeito Municipal de Bom Sucesso - MG, no uso das atribuições que lhe confere o Art. 145, inciso I da Lei Municipal nº
1.634/91 de 23/07/91 e Lei Municipal nº 3.232/2011 de 17/02/2011,

 

Considerando a concessão em janeiro de 2022 conforme Portaria nº 020/2021 que dispõe sobre a aplicação da LC nº 173/2020,

 

DECRETA:

 

Art. 1- Ficam modificados os vencimentos do(a) servidor(a) EVÂNIO SEBASTIÃO SANTOS OLIVEIRA, matrícula nº 31.046,
para o Símbolo 08 (oito) cargo Motorista, a partir de 12/06/2020.

 

Art. 2 - As despesas decorrentes do artigo anterior correrão por conta de dotação orçamentária própria.

 

Art. 3 - Revogam-se as disposições em contrário, entrando o presente Decreto em vigor na data de sua publicação.

 

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

 

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 11 de janeiro de 2022.

 

Porfírio Roberto da Silva

Prefeito Municipal



Bom Sucesso, 24 de Janeiro de 2022 - Edição Nº 11, Ano IX Página 23 de 44

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 23 de 44

Atos do Executivo - Portarias

DECRETO Nº 3.931/2022 DE 11 DE JANEIRO DE 2022

DECRETO Nº 3.931/2022 DE 11 DE JANEIRO DE 2022

 

“MODIFICA VENCIMENTOS DE SERVIDOR PÚBLICO MUNICIPAL”

 

Porfírio Roberto da Silva, Prefeito Municipal de Bom Sucesso - MG, no uso das atribuições que lhe confere o Art. 145, inciso I da Lei Municipal nº
1.634/91 de 23/07/91 e Lei Municipal nº 3.232/2011 de 17/02/2011,

 

Considerando a concessão em janeiro de 2022 conforme Portaria nº 020/2021 que dispõe sobre a aplicação da LC nº 173/2020,

 

DECRETA:

 

Art. 1- Ficam modificados os vencimentos do(a) servidor(a) JOSIMAR DOS SANTOS MARTINS, matrícula nº 31.045, para o
Símbolo 08 (oito) cargo Motorista, a partir de 12/06/2020.

 

Art. 2 - As despesas decorrentes do artigo anterior correrão por conta de dotação orçamentária própria.

 

Art. 3 - Revogam-se as disposições em contrário, entrando o presente Decreto em vigor na data de sua publicação.

 

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

 

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 11 de janeiro de 2022.

 

Porfírio Roberto da Silva

Prefeito Municipal

Atos do Executivo - Portarias



Bom Sucesso, 24 de Janeiro de 2022 - Edição Nº 11, Ano IX Página 24 de 44

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 24 de 44

DECRETO Nº 3.932/2022 DE 11 DE JANEIRO DE 2022

DECRETO Nº 3.932/2022 DE 11 DE JANEIRO DE 2022

 

“MODIFICA VENCIMENTOS DE SERVIDOR PÚBLICO MUNICIPAL”

 

 

Porfírio Roberto da Silva, Prefeito Municipal de Bom Sucesso - MG, no uso das atribuições que lhe confere o Art. 145, inciso I da Lei Municipal nº
1.634/91 de 23/07/91 e Lei Municipal nº 3.232/2011 de 17/02/2011,

 

Considerando a concessão em janeiro de 2022 conforme Portaria nº 020/2021 que dispõe sobre a aplicação da LC nº 173/2020,

 

DECRETA:

 

Art. 1- Ficam modificados os vencimentos do(a) servidor(a) JHONATAS WILLIAN NASCIMENTO, matrícula nº 31.047, para o
Símbolo 08 (oito) cargo Motorista, a partir de 12/06/2020.

 

Art. 2 - As despesas decorrentes do artigo anterior correrão por conta de dotação orçamentária própria.

 

Art. 3 - Revogam-se as disposições em contrário, entrando o presente Decreto em vigor na data de sua publicação.

 

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

 

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 11 de janeiro de 2022.

 

Porfírio Roberto da Silva

Prefeito Municipal

Atos do Executivo - Decretos

DECRETO Nº 3.933/2022 DE 11 DE JANEIRO DE 2022



Bom Sucesso, 24 de Janeiro de 2022 - Edição Nº 11, Ano IX Página 25 de 44

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 25 de 44

DECRETO Nº 3.933/2022 DE 11 DE JANEIRO DE 2022

 

“MODIFICA VENCIMENTOS DE SERVIDOR PÚBLICO MUNICIPAL”

 

 

Porfírio Roberto da Silva, Prefeito Municipal de Bom Sucesso - MG, no uso das atribuições que lhe confere o Art. 145, inciso I da Lei Municipal nº
1.634/91 de 23/07/91 e Lei Municipal nº 3.232/2011 de 17/02/2011,

 

Considerando a concessão em janeiro de 2022 conforme Portaria nº 020/2021 que dispõe sobre a aplicação da LC nº 173/2020,

 

DECRETA:

 

Art. 1- Ficam modificados os vencimentos do(a) servidor(a) VICENTE DE PAULO GONÇALVES, matrícula nº 31.372, para o
Símbolo 07 (sete) cargo Motorista, a partir de 16/06/2020.

 

Art. 2 - As despesas decorrentes do artigo anterior correrão por conta de dotação orçamentária própria.

 

Art. 3 - Revogam-se as disposições em contrário, entrando o presente Decreto em vigor na data de sua publicação.

 

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

 

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 11 de janeiro de 2022.

 

Porfírio Roberto da Silva

Prefeito Municipal

Atos do Executivo - Decretos

DECRETO Nº 3.934/2022 DE 11 DE JANEIRO DE 2022



Bom Sucesso, 24 de Janeiro de 2022 - Edição Nº 11, Ano IX Página 26 de 44

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 26 de 44

DECRETO Nº 3.934/2022 DE 11 DE JANEIRO DE 2022

 

“MODIFICA VENCIMENTOS DE SERVIDOR PÚBLICO MUNICIPAL”

 

 

Porfírio Roberto da Silva, Prefeito Municipal de Bom Sucesso - MG, no uso das atribuições que lhe confere o Art. 145, inciso I da Lei Municipal nº
1.634/91 de 23/07/91 e Lei Municipal nº 3.232/2011 de 17/02/2011,

 

Considerando a concessão em janeiro de 2022 conforme Portaria nº 020/2021 que dispõe sobre a aplicação da LC nº 173/2020,

 

DECRETA:

 

Art. 1- Ficam modificados os vencimentos do(a) servidor(a) ARTHUR RESENDE SOUSA, matrícula nº 31.373, para o Símbolo
07 (sete) cargo Motorista, a partir de 16/06/2020.

 

Art. 2 - As despesas decorrentes do artigo anterior correrão por conta de dotação orçamentária própria.

 

Art. 3 - Revogam-se as disposições em contrário, entrando o presente Decreto em vigor na data de sua publicação.

 

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

 

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 11 de janeiro de 2022.

 

Porfírio Roberto da Silva

Prefeito Municipal

Atos do Executivo - Decretos

DECRETO Nº 3.935/2022 DE 11 DE JANEIRO DE 2022



Bom Sucesso, 24 de Janeiro de 2022 - Edição Nº 11, Ano IX Página 27 de 44

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 27 de 44

DECRETO Nº 3.935/2022 DE 11 DE JANEIRO DE 2022

 

“MODIFICA VENCIMENTOS DE SERVIDOR PÚBLICO MUNICIPAL”

 

 

Porfírio Roberto da Silva, Prefeito Municipal de Bom Sucesso - MG, no uso das atribuições que lhe confere o Art. 145, inciso I da Lei Municipal nº
1.634/91 de 23/07/91 e Lei Municipal nº 3.232/2011 de 17/02/2011,

 

Considerando a concessão em janeiro de 2022 conforme Portaria nº 020/2021 que dispõe sobre a aplicação da LC nº 173/2020,

 

DECRETA:

 

Art. 1- Ficam modificados os vencimentos do(a) servidor(a) CHIRLEY APARECIDA NAVES, matrícula nº 31.371, para o
Símbolo 04 (quatro) cargo Serviçal, a partir de 17/06/2020.

 

Art. 2 - As despesas decorrentes do artigo anterior correrão por conta de dotação orçamentária própria.

 

Art. 3 - Revogam-se as disposições em contrário, entrando o presente Decreto em vigor na data de sua publicação.

 

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

 

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 11 de janeiro de 2022.

 

Porfírio Roberto da Silva

Prefeito Municipal

 

Atos do Executivo - Decretos

DECRETO Nº 3.936/2022 DE 11 DE JANEIRO DE 2022



Bom Sucesso, 24 de Janeiro de 2022 - Edição Nº 11, Ano IX Página 28 de 44

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 28 de 44

DECRETO Nº 3.936/2022 DE 11 DE JANEIRO DE 2022

 

“MODIFICA VENCIMENTOS DE SERVIDOR PÚBLICO MUNICIPAL”

 

 

Porfírio Roberto da Silva, Prefeito Municipal de Bom Sucesso - MG, no uso das atribuições que lhe confere o Art. 145, inciso I da Lei Municipal nº
1.634/91 de 23/07/91 e Lei Municipal nº 3.232/2011 de 17/02/2011,

 

Considerando a concessão em janeiro de 2022 conforme Portaria nº 020/2021 que dispõe sobre a aplicação da LC nº 173/2020,

 

DECRETA:

 

Art. 1- Ficam modificados os vencimentos do(a) servidor(a) RAFAEL HENRIQUE DA SILVA, matrícula nº 31.048, para o
Símbolo 08 (oito) cargo Motorista, a partir de 18/06/2020.

 

Art. 2 - As despesas decorrentes do artigo anterior correrão por conta de dotação orçamentária própria.

 

Art. 3 - Revogam-se as disposições em contrário, entrando o presente Decreto em vigor na data de sua publicação.

 

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

 

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 11 de janeiro de 2022.

 

Porfírio Roberto da Silva

Prefeito Municipal

 

Atos do Executivo - Decretos

DECRETO Nº 3.937/2022 DE 11 DE JANEIRO DE 2022



Bom Sucesso, 24 de Janeiro de 2022 - Edição Nº 11, Ano IX Página 29 de 44

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 29 de 44

DECRETO Nº 3.937/2022 DE 11 DE JANEIRO DE 2022

 

“MODIFICA VENCIMENTOS DE SERVIDOR PÚBLICO MUNICIPAL”

 

 

Porfírio Roberto da Silva, Prefeito Municipal de Bom Sucesso - MG, no uso das atribuições que lhe confere o Art. 145, inciso I da Lei Municipal nº
1.634/91 de 23/07/91 e Lei Municipal nº 3.232/2011 de 17/02/2011,

 

Considerando a concessão em janeiro de 2022 conforme Portaria nº 020/2021 que dispõe sobre a aplicação da LC nº 173/2020,

 

DECRETA:

 

Art. 1- Ficam modificados os vencimentos do(a) servidor(a) ERIVELTON SANTOS, matrícula nº 31.049, para o Símbolo 05
(cinco) cargo Vigia, a partir de 20/06/2020.

 

Art. 2 - As despesas decorrentes do artigo anterior correrão por conta de dotação orçamentária própria.

 

Art. 3 - Revogam-se as disposições em contrário, entrando o presente Decreto em vigor na data de sua publicação.

 

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

 

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 11 de janeiro de 2022.

 

Porfírio Roberto da Silva

Prefeito Municipal

Atos do Executivo - Decretos

DECRETO Nº 3.938/2022 DE 11 DE JANEIRO DE 2022



Bom Sucesso, 24 de Janeiro de 2022 - Edição Nº 11, Ano IX Página 30 de 44

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 30 de 44

DECRETO Nº 3.938/2022 DE 11 DE JANEIRO DE 2022

 

“MODIFICA VENCIMENTOS DE SERVIDOR PÚBLICO MUNICIPAL”

 

 

Porfírio Roberto da Silva, Prefeito Municipal de Bom Sucesso - MG, no uso das atribuições que lhe confere o Art. 145, inciso I da Lei Municipal nº
1.634/91 de 23/07/91 e Lei Municipal nº 3.232/2011 de 17/02/2011,

 

Considerando a concessão em janeiro de 2022 conforme Portaria nº 020/2021 que dispõe sobre a aplicação da LC nº 173/2020,

 

DECRETA:

 

Art. 1- Ficam modificados os vencimentos do(a) servidor(a) JOÃO BATISTA FILHO, matrícula nº 28.682, para o Símbolo 10
(dez) cargo Pedreiro, a partir de 20/06/2020.

 

Art. 2 - As despesas decorrentes do artigo anterior correrão por conta de dotação orçamentária própria.

 

Art. 3 - Revogam-se as disposições em contrário, entrando o presente Decreto em vigor na data de sua publicação.

 

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

 

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 11 de janeiro de 2022.

 

Porfírio Roberto da Silva

Prefeito Municipal

Atos do Executivo - Decretos

DECRETO Nº 3.939/2022 DE 11 DE JANEIRO DE 2022



Bom Sucesso, 24 de Janeiro de 2022 - Edição Nº 11, Ano IX Página 31 de 44

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 31 de 44

DECRETO Nº 3.939/2022 DE 11 DE JANEIRO DE 2022

 

“MODIFICA VENCIMENTOS DE SERVIDOR PÚBLICO MUNICIPAL”

 

 

Porfírio Roberto da Silva, Prefeito Municipal de Bom Sucesso - MG, no uso das atribuições que lhe confere o Art. 145, inciso I da Lei Municipal nº
1.634/91 de 23/07/91 e Lei Municipal nº 3.232/2011 de 17/02/2011,

 

Considerando a concessão em janeiro de 2022 conforme Portaria nº 020/2021 que dispõe sobre a aplicação da LC nº 173/2020,

 

DECRETA:

 

Art. 1- Ficam modificados os vencimentos do(a) servidor(a) BRUNO JOSÉ SANTOS, matrícula nº 31.052, para o Símbolo 05
(cinco) cargo Auxiliar de Serviços Operacionais, a partir de 25/06/2020.

 

Art. 2 - As despesas decorrentes do artigo anterior correrão por conta de dotação orçamentária própria.

 

Art. 3 - Revogam-se as disposições em contrário, entrando o presente Decreto em vigor na data de sua publicação.

 

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

 

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 11 de janeiro de 2022.

 

Porfírio Roberto da Silva

Prefeito Municipal

Atos do Executivo - Decretos

DECRETO Nº 3.940/2022 DE 11 DE JANEIRO DE 2022



Bom Sucesso, 24 de Janeiro de 2022 - Edição Nº 11, Ano IX Página 32 de 44

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 32 de 44

DECRETO Nº 3.940/2022 DE 11 DE JANEIRO DE 2022

 

“MODIFICA VENCIMENTOS DE SERVIDOR PÚBLICO MUNICIPAL”

 

 

Porfírio Roberto da Silva, Prefeito Municipal de Bom Sucesso - MG, no uso das atribuições que lhe confere o Art. 145, inciso I da Lei Municipal nº
1.634/91 de 23/07/91 e Lei Municipal nº 3.232/2011 de 17/02/2011,

 

Considerando a concessão em janeiro de 2022 conforme Portaria nº 020/2021 que dispõe sobre a aplicação da LC nº 173/2020,

 

DECRETA:

 

Art. 1- Ficam modificados os vencimentos do(a) servidor(a) DANIELA VENINA DA AVELAR, matrícula nº 31.053, para o
Símbolo 05 (cinco) cargo Serviçal, a partir de 25/06/2020.

 

Art. 2 - As despesas decorrentes do artigo anterior correrão por conta de dotação orçamentária própria.

 

Art. 3 - Revogam-se as disposições em contrário, entrando o presente Decreto em vigor na data de sua publicação.

 

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

 

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 11 de janeiro de 2022.

 

Porfírio Roberto da Silva

Prefeito Municipal

Atos do Executivo - Decretos

DECRETO Nº 3.941/2022 DE 11 DE JANEIRO DE 2022



Bom Sucesso, 24 de Janeiro de 2022 - Edição Nº 11, Ano IX Página 33 de 44

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 33 de 44

DECRETO Nº 3.941/2022 DE 11 DE JANEIRO DE 2022

 

“MODIFICA VENCIMENTOS DE SERVIDOR PÚBLICO MUNICIPAL”

 

 

Porfírio Roberto da Silva, Prefeito Municipal de Bom Sucesso - MG, no uso das atribuições que lhe confere o Art. 145, inciso I da Lei Municipal nº
1.634/91 de 23/07/91 e Lei Municipal nº 3.232/2011 de 17/02/2011,

 

Considerando a concessão em janeiro de 2022 conforme Portaria nº 020/2021 que dispõe sobre a aplicação da LC nº 173/2020,

 

DECRETA:

 

Art. 1- Ficam modificados os vencimentos do(a) servidor(a) EDER CORREA DA SILVA, matrícula nº 31.051, para o Símbolo 05
(cinco) cargo Borracheiro, a partir de 25/06/2020.

 

Art. 2 - As despesas decorrentes do artigo anterior correrão por conta de dotação orçamentária própria.

 

Art. 3 - Revogam-se as disposições em contrário, entrando o presente Decreto em vigor na data de sua publicação.

 

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

 

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 11 de janeiro de 2022.

 

Porfírio Roberto da Silva

Prefeito Municipal

Atos do Executivo - Decretos

DECRETO Nº 3.942/2022 DE 11 DE JANEIRO DE 2022



Bom Sucesso, 24 de Janeiro de 2022 - Edição Nº 11, Ano IX Página 34 de 44

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 34 de 44

DECRETO Nº 3.942/2022 DE 11 DE JANEIRO DE 2022

 

“MODIFICA VENCIMENTOS DE SERVIDOR PÚBLICO MUNICIPAL”

 

 

Porfírio Roberto da Silva, Prefeito Municipal de Bom Sucesso - MG, no uso das atribuições que lhe confere o Art. 145, inciso I da Lei Municipal nº
1.634/91 de 23/07/91 e Lei Municipal nº 3.232/2011 de 17/02/2011,

 

Considerando a concessão em janeiro de 2022 conforme Portaria nº 020/2021 que dispõe sobre a aplicação da LC nº 173/2020,

 

DECRETA:

 

Art. 1- Ficam modificados os vencimentos do(a) servidor(a) ANTÔNIO PEDRO DE OLIVEIRA, matrícula nº 22.035, para o
Símbolo 06 (seis) cargo Auxiliar de Serviços Operacionais, a partir de 30/06/2020.

 

Art. 2 - As despesas decorrentes do artigo anterior correrão por conta de dotação orçamentária própria.

 

Art. 3 - Revogam-se as disposições em contrário, entrando o presente Decreto em vigor na data de sua publicação.

 

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

 

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 11 de janeiro de 2022.

 

Porfírio Roberto da Silva

Prefeito Municipal

Atos do Executivo - Decretos

DECRETO Nº 3.943/2022 DE 11 DE JANEIRO DE 2022



Bom Sucesso, 24 de Janeiro de 2022 - Edição Nº 11, Ano IX Página 35 de 44

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 35 de 44

DECRETO Nº 3.943/2022 DE 11 DE JANEIRO DE 2022

 

“MODIFICA VENCIMENTOS DE SERVIDOR PÚBLICO MUNICIPAL”

 

 

Porfírio Roberto da Silva, Prefeito Municipal de Bom Sucesso - MG, no uso das atribuições que lhe confere o Art. 145, inciso I da Lei Municipal nº
1.634/91 de 23/07/91 e Lei Municipal nº 3.232/2011 de 17/02/2011,

 

Considerando a concessão em janeiro de 2022 conforme Portaria nº 020/2021 que dispõe sobre a aplicação da LC nº 173/2020,

 

DECRETA:

 

Art. 1- Ficam modificados os vencimentos do(a) servidor(a) MARCILIO ANTENOR DE ANDRADE, matrícula nº 22.094, para o
Símbolo 04 (quatro) cargo Auxiliar de Serviços Operacionais, a partir de 30/06/2020.

 

Art. 2 - As despesas decorrentes do artigo anterior correrão por conta de dotação orçamentária própria.

 

Art. 3 - Revogam-se as disposições em contrário, entrando o presente Decreto em vigor na data de sua publicação.

 

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

 

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 11 de janeiro de 2022.

 

Porfírio Roberto da Silva

Prefeito Municipal

 

Atos do Executivo - Decretos

DECRETO Nº 3.944/2022 DE 11 DE JANEIRO DE 2022



Bom Sucesso, 24 de Janeiro de 2022 - Edição Nº 11, Ano IX Página 36 de 44

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 36 de 44

DECRETO Nº 3.944/2022 DE 11 DE JANEIRO DE 2022

 

“MODIFICA VENCIMENTOS DE SERVIDOR PÚBLICO MUNICIPAL”

 

 

Porfírio Roberto da Silva, Prefeito Municipal de Bom Sucesso - MG, no uso das atribuições que lhe confere o Art. 145, inciso I da Lei Municipal nº
1.634/91 de 23/07/91 e Lei Municipal nº 3.232/2011 de 17/02/2011,

 

Considerando a concessão em janeiro de 2022 conforme Portaria nº 020/2021 que dispõe sobre a aplicação da LC nº 173/2020,

 

DECRETA:

 

Art. 1- Ficam modificados os vencimentos do(a) servidor(a) FRANCISCO DE ASSIS CARVALHO, matrícula nº 22.093, para o
Símbolo 09 (nove) cargo Pedreiro, a partir de 30/06/2020.

 

Art. 2 - As despesas decorrentes do artigo anterior correrão por conta de dotação orçamentária própria.

 

Art. 3 - Revogam-se as disposições em contrário, entrando o presente Decreto em vigor na data de sua publicação.

 

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

 

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 11 de janeiro de 2022.

 

Porfírio Roberto da Silva

Prefeito Municipal

Atos do Executivo - Decretos

DECRETO Nº 3.945/2022 DE 11 DE JANEIRO DE 2022



Bom Sucesso, 24 de Janeiro de 2022 - Edição Nº 11, Ano IX Página 37 de 44

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 37 de 44

DECRETO Nº 3.945/2022 DE 11 DE JANEIRO DE 2022

 

“MODIFICA VENCIMENTOS DE SERVIDOR PÚBLICO MUNICIPAL”

 

 

Porfírio Roberto da Silva, Prefeito Municipal de Bom Sucesso - MG, no uso das atribuições que lhe confere o Art. 145, inciso I da Lei Municipal nº
1.634/91 de 23/07/91 e Lei Municipal nº 3.232/2011 de 17/02/2011,

 

Considerando a concessão em janeiro de 2022 conforme Portaria nº 020/2021 que dispõe sobre a aplicação da LC nº 173/2020,

 

DECRETA:

 

Art. 1- Ficam modificados os vencimentos do(a) servidor(a) MILTON PEDRO DA SILVA, matrícula nº 22.036, para o Símbolo
06 (seis) cargo Pedreiro, a partir de 30/06/2020.

 

Art. 2 - As despesas decorrentes do artigo anterior correrão por conta de dotação orçamentária própria.

 

Art. 3 - Revogam-se as disposições em contrário, entrando o presente Decreto em vigor na data de sua publicação.

 

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

 

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 11 de janeiro de 2022.

 

Porfírio Roberto da Silva

Prefeito Municipal

Atos do Executivo - Decretos

DECRETO Nº 3.946/2022 DE 11 DE JANEIRO DE 2022



Bom Sucesso, 24 de Janeiro de 2022 - Edição Nº 11, Ano IX Página 38 de 44

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 38 de 44

DECRETO Nº 3.946/2022 DE 11 DE JANEIRO DE 2022

 

“MODIFICA VENCIMENTOS DE SERVIDOR PÚBLICO MUNICIPAL”

 

 

Porfírio Roberto da Silva, Prefeito Municipal de Bom Sucesso - MG, no uso das atribuições que lhe confere o Art. 145, inciso I da Lei Municipal nº
1.634/91 de 23/07/91 e Lei Municipal nº 3.232/2011 de 17/02/2011,

 

Considerando a concessão em janeiro de 2022 conforme Portaria nº 020/2021 que dispõe sobre a aplicação da LC nº 173/2020,

 

DECRETA:

 

Art. 1- Ficam modificados os vencimentos do(a) servidor(a) VICENTE DANIEL DE MORAES, matrícula nº 22.102, para o
Símbolo 04 (quatro) cargo Auxiliar de Serviços Operacionais, a partir de 30/06/2020.

 

Art. 2 - As despesas decorrentes do artigo anterior correrão por conta de dotação orçamentária própria.

 

Art. 3 - Revogam-se as disposições em contrário, entrando o presente Decreto em vigor na data de sua publicação.

 

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

 

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 11 de janeiro de 2022.

 

Porfírio Roberto da Silva

Prefeito Municipal

Atos do Executivo - Decretos

DECRETO Nº 3.947/2022 DE 11 DE JANEIRO DE 2022



Bom Sucesso, 24 de Janeiro de 2022 - Edição Nº 11, Ano IX Página 39 de 44

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 39 de 44

DECRETO Nº 3.947/2022 DE 11 DE JANEIRO DE 2022

 

“MODIFICA VENCIMENTOS DE SERVIDOR PÚBLICO MUNICIPAL”

 

 

Porfírio Roberto da Silva, Prefeito Municipal de Bom Sucesso - MG, no uso das atribuições que lhe confere o Art. 145, inciso I da Lei Municipal nº
1.634/91 de 23/07/91 e Lei Municipal nº 3.232/2011 de 17/02/2011,

 

Considerando a concessão em janeiro de 2022 conforme Portaria nº 020/2021 que dispõe sobre a aplicação da LC nº 173/2020,

 

DECRETA:

 

Art. 1- Ficam modificados os vencimentos do(a) servidor(a) JOSÉ ORLANDO DE SOUZA, matrícula nº 22.020, para o Símbolo
11 (onze) cargo Pedreiro, a partir de 30/06/2020.

 

Art. 2 - As despesas decorrentes do artigo anterior correrão por conta de dotação orçamentária própria.

 

Art. 3 - Revogam-se as disposições em contrário, entrando o presente Decreto em vigor na data de sua publicação.

 

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

 

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 11 de janeiro de 2022.

 

Porfírio Roberto da Silva

Prefeito Municipal

 

Atos do Executivo - Decretos

DECRETO Nº 3.948/2022 DE 11 DE JANEIRO DE 2022



Bom Sucesso, 24 de Janeiro de 2022 - Edição Nº 11, Ano IX Página 40 de 44

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 40 de 44

DECRETO Nº 3.948/2022 DE 11 DE JANEIRO DE 2022

 

“MODIFICA VENCIMENTOS DE SERVIDOR PÚBLICO MUNICIPAL”

 

 

Porfírio Roberto da Silva, Prefeito Municipal de Bom Sucesso - MG, no uso das atribuições que lhe confere o Art. 145, inciso I da Lei Municipal nº
1.634/91 de 23/07/91 e Lei Municipal nº 3.232/2011 de 17/02/2011,

 

Considerando a concessão em janeiro de 2022 conforme Portaria nº 020/2021 que dispõe sobre a aplicação da LC nº 173/2020,

 

DECRETA:

 

Art. 1- Ficam modificados os vencimentos do(a) servidor(a) ANSELMO BORGES RODRIGUES, matrícula nº 22.029, para o
Símbolo 04 (quatro) cargo Auxiliar de Serviços Operacionais, a partir de 30/06/2020.

 

Art. 2 - As despesas decorrentes do artigo anterior correrão por conta de dotação orçamentária própria.

 

Art. 3 - Revogam-se as disposições em contrário, entrando o presente Decreto em vigor na data de sua publicação.

 

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

 

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 11 de janeiro de 2022.

 

Porfírio Roberto da Silva

Prefeito Municipal

Atos do Executivo - Decretos

DECRETO Nº 3.949/2022 DE 11 DE JANEIRO DE 2022



Bom Sucesso, 24 de Janeiro de 2022 - Edição Nº 11, Ano IX Página 41 de 44

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 41 de 44

DECRETO Nº 3.949/2022 DE 11 DE JANEIRO DE 2022

 

“MODIFICA VENCIMENTOS DE SERVIDOR PÚBLICO MUNICIPAL”

 

 

Porfírio Roberto da Silva, Prefeito Municipal de Bom Sucesso - MG, no uso das atribuições que lhe confere o Art. 145, inciso I da Lei Municipal nº
1.634/91 de 23/07/91 e Lei Municipal nº 3.232/2011 de 17/02/2011,

 

Considerando a concessão em janeiro de 2022 conforme Portaria nº 020/2021 que dispõe sobre a aplicação da LC nº 173/2020,

 

DECRETA:

 

Art. 1- Ficam modificados os vencimentos do(a) servidor(a) AMANDA ASSAID DE ALVARENGA, matrícula nº 31.092, para o
Símbolo 16 (dezesseis) cargo Bioquímica/Farmacêutica, a partir de 02/07/2020.

 

Art. 2 - As despesas decorrentes do artigo anterior correrão por conta de dotação orçamentária própria.

 

Art. 3 - Revogam-se as disposições em contrário, entrando o presente Decreto em vigor na data de sua publicação.

 

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

 

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 11 de janeiro de 2022.

 

Porfírio Roberto da Silva

Prefeito Municipal

Atos do Executivo - Decretos

DECRETO Nº 4.017/2022 DE 18 DE JANEIRO DE 2022

DECRETO Nº 4.017/2022 DE 18 DE JANEIRO DE 2022

 



Bom Sucesso, 24 de Janeiro de 2022 - Edição Nº 11, Ano IX Página 42 de 44

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 42 de 44

“CONCEDE REAJUSTE NO IPTU, ISSQN/LLF, TAXAS E SERVIÇOS MUNICIPAIS E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS”

 

           Porfírio Roberto da Silva, Prefeito Municipal de Bom Sucesso – MG, no uso de suas atribuições legais,

 

 

           DECRETA:

          

           Art. 1º - Fica concedido o reajuste de 10,42% (dez vírgula quarenta e dois por cento) no IPTU – Imposto Predial e Territorial
Urbano, ISSQN – Imposto Sobre Serviço de Qualquer Natureza, Licença de Localização e Funcionamento, Taxas e Serviços
Municipais.

 

             Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

 

 

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 18 de janeiro de 2022.

                 

 

Porfírio Roberto da Silva

Prefeito Municipal

Atos do Executivo - Decretos

DECRETO Nº 4.018/2022 DE 18 DE JANEIRO DE 2022

DECRETO Nº 4.018/2022 DE 18 DE JANEIRO DE 2022

 

“DISPÕE SOBRE A FORMA DE PAGAMENTO DO ISSQN/LLF – IMPOSTO SOBRE SERVIÇO DE QUALQUER
NATUREZA/LICENÇA DE LOCALIZAÇÃO E FUNCIONAMENTO E TAXA DE VIGILÂNCIA SANITÁRIA E DÁ

OUTRAS PROVIDÊNCIAS”

 

             Porfírio Roberto da Silva, Prefeito Municipal de Bom Sucesso – MG, no uso de suas atribuições legais,

                           

             DECRETA:

            



Bom Sucesso, 24 de Janeiro de 2022 - Edição Nº 11, Ano IX Página 43 de 44

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 43 de 44

             Art. 1º - A forma e prazo para pagamento do Imposto Sobre Serviço de Qualquer Natureza/Licença de Localização e
Funcionamento ISSQN/LLF/2022  será em até 02 (duas) parcelas com vencimentos em:

 

             1ª parcela: 31/03/2022;

             2ª parcela: 30/04/2022;

 

             Parágrafo Único – O pagamento do imposto constante do caput, efetuado em única parcela e dentro do prazo de vencimento
da primeira parcela, terá o desconto de 10% (dez por cento).

 

             Art. 2º - O pagamento da Taxa de Vigilância Sanitária será em parcela única e com vencimento em 31 de março de 2022.

 

             Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário.

 

             Art. 4º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

 

 

 

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 18 de janeiro de 2022.

    

 

Porfírio Roberto da Silva

Prefeito Municipal

Atos do Executivo - Decretos

DECRETO Nº 4.019/2022 DE 18 DE JANEIRO DE 2022

DECRETO Nº 4.019/2022 DE 18 DE JANEIRO DE 2022

 

“DISPÕE SOBRE A FORMA DE PAGAMENTO DO IPTU – IMPOSTO PREDIAL E TERRITORIAL URBANO E DÁ
OUTRAS PROVIDÊNCIAS”

 

             Porfírio Roberto da Silva, Prefeito Municipal de Bom Sucesso – MG, no uso de suas atribuições legais,



Bom Sucesso, 24 de Janeiro de 2022 - Edição Nº 11, Ano IX Página 44 de 44

Praça Benedito Valadares - 51 - - Centro - Bom Sucesso - MG - 37220-000 - (35)3841-1207

Página 44 de 44

                              

             DECRETA:

            

 

             Art. 1º - A forma e prazo para pagamento do IPTU – Imposto Predial e Territorial Urbano, referente ao exercício de 2022,
será em até 04 (quatro) parcelas com vencimentos em:

 

1ª parcela: 30/06/2022;

2ª parcela: 31/07/2022;

3ª parcela: 31/08/2022;

4º parcela: 30/09/2022.

 

             Parágrafo Único – O pagamento do imposto constante do caput, efetuado em única parcela e dentro do prazo de vencimento
da primeira parcela, terá o desconto de 10% (dez por cento).

 

             Art. 2º - Revogam-se as disposições em contrário.

 

             Art. 3º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

 

 

Prefeitura Municipal de Bom Sucesso, 18 de janeiro de 2022.

                  

 

Porfírio Roberto da Silva

Prefeito Municipal


		2022-01-24T16:21:48-0300
	ROBSON JOSE DE MORAIS:81840934620




